
 

 

 

 

 
 

OGGETTO: “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E 
NON, PRESSO LOC. SAN BARTOLOMEO E PERCORSO NATURALISTICO CICLO PEDONALE IN LOC. 

GIORGINO - CAGLIARI CODICE CIG Z063B00B66”   – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 
14.07.2021 
 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

− che lungo il litorale prospiciente l’area assegnata alla Marina Militare 

in prossimità del parcheggio dello stadio in Loc. Sant’Elia sono stati 

rinvenuti rifiuti provenienti dal mare dei quali è stata data notizia 

anche sulla stampa locale, mentre lungo il percorso naturalistico ciclo 

pedonale in Loc. Giorgino sono stati rinvenuti rifiuti derivanti da 

attività di taglio delle essenze arboree presenti che costituiscono 

pericolo per gli utilizzatori del percorso sia in termini di possibili 

incidenti sia in termini d’incendio visto l’approssimarsi della stagione 

estiva; 

− che, per quanto sopra esposto, è indispensabile provvedere 

nell’immediato alla pulizia delle suddette aree sia per eliminare 

eventuali pericoli sia per garantire il decoro e la salubrità dei luoghi 

frequentati dal pubblico, atteso che il mancato adempimento 

potrebbe essere perseguito in sede penale; 

ATTESO − che la pulizia dello specchio acqueo dovrà essere effettuata 

immediatamente in quanto attualmente le correnti favorevoli 

consentono l’agevole raccolta dei rifiuti; un cambiamento della 

direzione della corrente disperderebbe nuovamente a mare i rifiuti 

che dovrebbero essere raccolti con mezzi nautici con conseguente 

aggravio dei costi; 

− che altrettanto celermente dovrà essere pulita l’area del percorso 



 

 

ciclo pedonale in quanto a breve sarà inaugurata con possibilità 

d’accesso del pubblico, posto anche che entro la fine del mese 

corrente dovrà essere attuata la campagna antincendio; 

− che l’importo stimato dal RUP per l’esecuzione dei suddetti servizi 

ammonta a € 20.000,00, oltre IVA di legge; 

− che la durata del servizio è stata stabilita dal RUP in 5 gg lavorativi a 

decorrere dal 04.05.2023; 

− che, considerato l’importo e l’urgenza, per quanto sopra esposto, 

sussistono i presupposti di legge per un affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 

2 della L. 120/2020, così come modificato dall’art 51, comma 1 della 

L. 108/2021; 

− che per garantire il servizio con avvio dal giorno 04.05 p.v. il RUP ha 

valutato un affidamento alla ditta individuale Trincas Antonella con 

sede in Loc. Terre e Mamusa – 09047 Selargius (CA), iscritta all’Albo 

fornitori dell’AdSP nella categoria B17 “Raccolta, trasporto e 

trattamento rifiuti”, attualmente impegnata per l’AdSP in aree 

adiacenti a quelle nelle quali è previsto il servizio in oggetto che si è 

resa disponibile ad effettuare lo stesso alle condizioni di cui al 

presente decreto; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di affidare il servizio di RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E 

SPECIALI, PERICOLOSI E NON, PRESSO LOC. SAN BARTOLOMEO E PERCORSO 

NATURALISTICO CICLO PEDONALE IN LOC. GIORGINO - CAGLIARI CODICE CIG  Z063B00B66 

alla ditta Trincas Antonella con sede in Loc. Terre e Mamusa – 09047  Selargius (CA) per un 

importo pari a € 20.000,00 + IVA (10%) che sarà avviato con urgenza ai sensi dell’art. 32, 



 

 

comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e smi in data 04.05.2023 e dovrà concludersi  entro e non 

oltre 5 gg lavorativi. 

 

L’importo complessivo di spesa, pari a € 20.000,00 + IVA di legge (10%) , graverà sul capitolo U 

121/40 del bilancio di competenza.                    

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                          

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2023-05-03T13:11:11+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-05-03T14:27:22+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-05-03T14:55:49+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-05-03T15:45:15+0000
	NATALE DITEL


		2023-05-03T15:49:24+0000
	Firma applicativa




